机电工程学院 2020年本科生校内转专业网络远

程考核规则

根据当前疫情防控情势和《西安建筑科技大学疫情防控

期间关于做好 2020 年本科生校内转专业工作的通知》相关

要求，为最大限度减少人员聚集，降低感染风险，机电工程

学院 2020年本科生校内转专业工作采用网络远程考核方式。

请进入遴选环节的学生按照以下安排备考：

一、关注学校及学院相关通知，跨学院及院内转专业接

收考核工作时间安排在 5月 25 日（14 周周一），请相关学

生通过“机电学院 2020 年转专业通知群”（QQ 群号：

914960387）及时关注查看考核环节和相关规则，并保持手

机通讯畅通。因学生个人疏忽等原因造成的后果由学生本人

承担。

二、按要求备妥软硬件考核条件和网络环境，提前安装

指定软件，并按要求配合完成网络远程考核软件及环境测

试。 1、学生需要准备 1 部可进行视频通话的设备，如智能

手机（带手机支架）、笔记本电脑等。网络使用 10Mbps 以

上宽带（WiFi）或 4G/5G 网络，且连接正常。2、摆放要求：

从正前方拍摄，且高于桌面约 50cm 左右处，距离本人

100cm 左右处拍摄，确保摄像头能清晰拍摄到学生全身及周

围环境。3、学生考核过程中须关闭移动设备录屏、音乐、

闹钟等可能影响正常考核的应用程序，并提前做好休眠时

间、拒接电话和语音通话等设置，考试过程中不得接打电话，

不得转换考试界面，视频监控设备不得中断。请学生提前按

要求做好准备，并在提前开展的调试过程中配合测试。

三、下载并安装 Zoom软件。

PC 端下载地址：

https://zoom.us/client/latest/ZoomInstaller.exe

手机端请进入 App Store，搜索 Zoom 并下载安装。会议

ID:65525767315

四、面试环境 1、为保证网络面试考核的公平性，不允许借

用居家以外的场所，例如网吧等，房间安静、明亮即可。 2、

面试开始前，学生应当根据工作人员的指令，手持摄像头，

环绕 360°展示学生应试环境，全程除学生本人外，不能有

其他人在房内或进入房间，不能有其他说话声音。

五、学生须提前备好学生证（或一卡通）和有效居民身

份证着装整齐按规定进入考核会场，综合素质面试过程中正

面免冠朝向摄像头，视线不能离开屏幕，保证头肩部及双手

出现在视频画面正中间。不得佩戴口罩保证面部清晰可见，

头发不可遮挡耳朵，不得戴耳饰，耳朵中无耳塞等异物，面

试不得使用耳机。

六、面试工作未结束前不能离场。因学生个人原因无法

https://zoom.us/client/latest/ZoomInstaller.exe

在规定时间参加面试，经工作人员提醒后，仍然未进场，视

为自动放弃资格，后果由学生个人承担。

七、面试过程全程录像，学生个人不得录屏录像录音，

不得以任何理由、任何形式向他人及网络平台传播面试题目

及照片、音视频等信息。

八、学生应遵守上述网络远程考核规则，诚信考核，对

违反面试考核规则、破坏考核秩序的行为，一经发现将按照

有关违规违纪规定处理。

九、有下列行为之一的，取消考核资格：1.未按远程网

络面试相关要求摆放视频机位，提醒后仍不改正的；2.视频

监控范围内有其他无关人员的；3.未经工作人员或面试考官

同意在面试过程中擅自离开座位或脱离视频监控范围的；4.

伪造证件、证明及其他材料；5.由他人冒名代替参加面试的；

6.拒绝、妨碍工作人员履行管理职责的。

十、在考核过程如遇到突发情况，请及时与面试工作小

组联系。